
LIETUVOS DARBO BIRŽOS IR TERITORINIŲ 

DARBO BIRŽŲ PERTVARKA 

 

 

  

2017 m. rugsėjo mėn. 



I pertvarkos etapas 

Pakeista Lietuvos darbo biržos administracijos struktūra (nuo 2016 m. rugsėjo 1 d.) 



Keičiamos teritorinių darbo biržų* administracijų struktūros (nuo 2017 rugsėjo 18 d.) 

II pertvarkos etapas 

*Marijampolės, Panevėžio ir Utenos TDB pilotinę administracijų struktūrą sėkmingai pradėjo 
taikyti nuo 2017 m. sausio 1 d. 



III pertvarkos etapas  

2018 m. spalio 1 d. Užimtumo tarnyba – 1 juridinis vienetas 



Nauja platforma dvišalio bendradarbiavimo su 

darbdaviais - Taryba prie Užimtumo tarnybos  

Svarstytų, teiktų išvadas bei pasiūlymus Užimtumo 

tarnybos veiklos organizavimo, atskaitomybės 

visuomenei ir užimtumo didinimo klausimais; 

12 vienodo skaičiaus lygiateisių narių, atstovaujančių 

valstybės institucijoms ir strateginiams darbdaviams.  
 



Galutiniai pertvarkos rezultatai 

Sumažintas vadovų skaičius (54 proc.); 

Padidės pagrindines klientų aptarnavimo 

funkcijas vykdančių darbuotojų skaičius 

(76,4 proc.; dabar – 63,3 procento); 

Klientus aptarnaujančiam darbuotojui 

tenkantis krūvis po pertvarkos - 275 klientų 

vienam darbuotojui (dabar 405). 

 



Naujos priemonės užimtumui nuo 2017-07-01 
(Užimtumo įstatymas) 

(pritarta Trišalėje taryboje) 

Įdarbinimas pagal pameistrystės darbo sutartį         organizuojamas asmenims, 

kurie dalyvauja profesiniame mokyme taikant pameistrystės formą, kai praktinis 

mokymas organizuojamas darbo vietoje, o teorinis – profesinio mokymo įstaigoje 

Stažuotė       ne ilgiau kaip 6 mėn. neatlygintinas darbo praktikos laikotarpis, 

darbiniams įgūdžiams ar profesinei kvalifikacijai kelti, atstatyti ar tobulinti, bedarbiui 

mokant stipendiją.  

Neformaliojo švietimo ir savišvietos būdu įgytų kompetencijų pripažinimas 

 padedama asmenims lengviau įgyti norimas kvalifikacijas, padidinti įsidarbinimo 

galimybes, skatinama juos įsitraukti į mokymosi visą gyvenimą procesus ir siekiama, 

kad jų žinios, įgūdžiai ir gebėjimai taptų oficialiai pripažįstami; 

Paramos judumui priemonė   kompensuojamos kelionės išlaidos darbdaviui, 

įdarbinusiam darbo biržos siunčiamą bedarbį ir patiriančiam bedarbio vežimo į darbo 

vietą išlaidas; 

ADRP priemonės           taikomos prioritetine tvarka, atsižvelgiant į bedarbio amžių, 

nedarbo trukmę, kvalifikaciją; kompleksiškai derinamos (profesinio mokymo 

derinimas su remiamojo įdarbinimo priemonėmis); 

Užimtumo didinimo programos      vietos lygmeniu spręsti socialiai pažeidžiamų 

grupių užimtumo problemas. 



 

 

 

Ačiū už dėmesį 

 

 


